erròniament interpretada com a nombres romans, llegint-la com a "onze mil verges". Un autor
del segle XI diu que l'error prové del fet que, en trobar unes relíquies, una anotació deia que eren
d'una noia anomenada Úrsula, que tenia onze anys: en llatí undecimilia, que va ser llegit com a
undicimila, que és 11.000.

La devoció a Santa Úrsula i les Onze Mil Verges s'estengué arreu d'Europa durant l'Edat Mitjana i
va esdevenir un motiu iconogràfic recurrent, present a moltes obres d'art. 

Cristòfol Colom va batejar les Illes Verges en honor de les santes màrtirs. 

La Companyia de Santa Úrsula, fundada en 1535 per Àngela Merici i dedicada a l'educació de